
VII Meeting Jovem de Cantanhede

Complexo desportivo de Febres - 20/06/2021

Peso 2 Kgs | BENJ B a INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Antonia Freitas 2009 INF ASCV 8.63 

2 Soraia Albano 2008 INF CPTSC 7.81 

3 Julia Freitas 2009 INF ASCV 6.60 

Peso 3 Kgs | BENJ B a INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 David Fonseca 2008 INF AMCRS 7.96 

2 Leonardo Silva 2008 INF SUOV 7.58 

3 Lucas Carvalho 2008 INF CDP-C 7.12 

4 Guilherme Bernardo 2009 INF AMCRS 4.52 

5 Gustavo Martins 2011 BENJ B AMCRS 4.34 

6 Sandro Vieira 2011 BENJ B ANG CLUVE 3.45 

Quadruplo Salto | INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 Simão Gonçalves 2009 INF CAOB-A 10.41 | v 0.50 

2 Samuel Pinto 2008 INF CAOB-A 10.31 | v 0.10 

NM Gabriel Duarte 2009 INF ARC-EAC x | v 

DNS Martim Marcelino 2009 INF GRE-AA x | v 

60 M Barreiras 0,76 | INF - F | Dia 1 

Série 1 v = -1.4 (Manual) 

1 Julia Freitas 2009 INF ASCV 13.52 

2 Rita Cardoso 2008 INF GRE-AA 14.47 

3 Fabiana Oliveira 2008 INF GRE-AA 14.51 

60 M Barreiras 0,76 | INF - M | Dia 1 

Série 1 v = +2.1 (Manual) 

1 João Paulino 2009 INF SUOV 11.78 

60 Metros | BENJ B a INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Antonia Freitas 2009 INF ASCV 9.00 

2 Carla Cunha 2008 INF AMCRS 9.25 

3 Mariana Ferreira 2009 INF CAOB-A 9.29 

4 Carolina Cruz 2009 INF CAOB-A 9.58 

5 Margarida Santos 2009 INF CAOB-A 9.90 

6 Rita Fonseca 2008 INF CCX 10.74 

7 Alexandra Vogado 2009 INF CPTSC 11.61 

DNS Clara Peixoto 2009 INF ARC-EAC x 

Série 2 v = -0.6 (Manual) 

1 Sara Neves 2010 BENJ B CLUVE 9.95 

2 Leonor Santos 2008 INF AMCRS 9.97 

3 Lara Freitas 2010 BENJ B ARC-EAC 10.19 

4 Beatriz Fonseca 2010 BENJ B CCX 10.64 

5 Leonor Filipe 2010 BENJ B CLUVE 10.67 

6 Bianca Cravinho 2010 BENJ B CLUVE 11.66 

7 Sofia Simão 2011 BENJ B ARC-EAC 12.92 

8 Sara Cardetas 2011 BENJ B ARC-EAC 14.57 

Série 3 v = +0.5 (Manual) 

1 Maria Cardadeiro 2010 BENJ B GS 10.32 

2 Luzia Massadas 2011 BENJ B CAOB-A 10.39 

3 Matilde Batista 2010 BENJ B GS 10.68 

4 Carolina Santos 2010 BENJ B GRE-AA 11.51 

5 Catarina Abrantes 2010 BENJ B CAOB-A 11.82 

6 Heliana Oliveira 2011 BENJ B AMCRS 12.20 

DNS Margarida Marcelino 2010 BENJ B GRE-AA x 

DNS Mafalda Marcelino 2010 BENJ B GRE-AA x 

60 Metros | BENJ B a INF - M | Dia 1 

Série 1 v = -2.4 (Manual) 

1 Rafael Dias 2008 INF CCX 8.33 

2 Duarte Baptista 2009 INF GS 9.32 

3 Diogo Dias 2008 INF CPTSC 9.69 

4 Simão Gonçalves 2009 INF CAOB-A 9.82 

5 Rodrigo Martins 2011 BENJ B GS 10.21 

6 Pedro Azambujo 2011 BENJ B ASCV 11.42 

7 Gabriel Duarte 2009 INF ARC-EAC 11.52 

DNS Martim Marcelino 2009 INF GRE-AA x 

Série 2 v = -2.4 (Manual) 

1 Diogo Pereira 2011 BENJ B CMP 10.52 

2 Sandro Vieira 2011 BENJ B ANG CLUVE 10.56 

3 Guilherme Magalhães 2010 BENJ B CLUVE 10.56 

4 Martim Paiva 2009 INF CPTSC 10.64 

5 Tiago Fortunato 2010 BENJ B CPTSC 10.99 

6 Diogo Teorgas 2008 INF CLUVE 11.63 

7 Tomás Jesus 2011 BENJ B ACDRSQ 14.09 

DNS Daniel Rossa 2011 BENJ B CLUVE x 

Série 3 v = +2.2 (Manual) 

1 Samuel Pinto 2008 INF CAOB-A 9.58 

2 Martim Costa 2010 BENJ B AMCRS 10.90 

3 Miguel Lopes 2008 INF ASCV 11.00 

4 Joao Sarmento 2010 BENJ B GS 11.35 

5 Francosco Marques 2011 BENJ B AMCRS 11.35 

DNS Duarte Castanheira 2010 BENJ B AMCRS x 

Dardo 400 gr | INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Rita Fonseca 2008 INF CCX 12.99 

2 Inês Figueiredo 2008 INF AMCRS 8.41 

Dardo 500 gr | INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rafael Dias 2008 INF CCX 21.51 

2 Lucas Carvalho 2008 INF CDP-C 14.90 

3 Guilherme Bernardo 2009 INF AMCRS 8.31 

4 David Fonseca 2008 INF AMCRS 25.16 

5 Alfredo Marcelo 2008 INF ACDRSQ 12.48 

Arremesso Bola | BENJ B - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Batista 2010 BENJ B GS 16.22 

2 Sara Neves 2010 BENJ B CLUVE 16.22 

3 Leonor Filipe 2010 BENJ B CLUVE 13.97 

4 Helena Bandarra 2011 BENJ B ACDRSQ 13.40 

5 Beatriz Fonseca 2010 BENJ B CCX 12.92 

6 Bianca Cravinho 2010 BENJ B CLUVE 10.99 
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7 Sara Cardetas 2011 BENJ B ARC-EAC 10.62 

8 Sofia Simão 2011 BENJ B ARC-EAC 9.95 

9 Lara Freitas 2010 BENJ B ARC-EAC 9.84 

10 Heliana Oliveira 2011 BENJ B AMCRS 9.66 

11 Carolina Santos 2010 BENJ B GRE-AA 8.19 

Arremesso Bola | BENJ B - M | Dia 1 

Série 1 

1 Henrique Bandeira None CDP-C 28.75 

2 Pedro Azambujo 2011 BENJ B ASCV 25.10 

3 Rodrigo Martins 2011 BENJ B GS 23.31 

4 Sandro Vieira 2011 BENJ B ANG CLUVE 22.41 

5 Martim Costa 2010 BENJ B AMCRS 22.03 

6 Leandro Jorge None CDP-C 21.65 

7 João Sarmento 2010 BENJ B GS 18.83 

9 Tomás Jesus 2011 BENJ B ACDRSQ 16.94 

10 Gustavo Martins 2011 BENJ B AMCRS 16.50 

11 João Miranda None CDP-C 16.04 

12 Francisco Marques 2011 BENJ B AMCRS 10.24 

150 Metros | INF - F | Dia 1 

Série 1 v = +1.5 (Manual) 

1 Margarida Oliveira 2008 INF GRE-AA 19.74 

2 Julia Freitas 2009 INF ASCV 22.94 

3 Mariana Ferreira 2009 INF CAOB-A 23.80 

4 Soraia Albano 2008 INF CPTSC 25.24 

5 Alexandra Vogado 2009 INF CPTSC 26.89 

150 Metros | INF - M | Dia 1 

Série 1 v = +0.8 (Manual) 

1 Rafael Dias 2008 INF CCX 20.04 

2 Duarte Baptista 2009 INF GS 23.42 

3 Martim Paiva 2009 INF CPTSC 27.06 

4 Diogo Teorgas 2008 INF CLUVE 27.71 

Quadruplo Salto | INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Catarina Seabra 2008 INF GRE-AA 11.87 

2 Mariana Ferreira 2009 INF CAOB-A 11.13 

3 Rita Cardoso 2008 INF GRE-AA 10.11 

600 Metros | BENJ B a INF - F | Dia 1 

Série 2 

1 Antonia Freitas 2009 INF ASCV 1:52.02 

2 Laura Serra 2008 INF ARC-EAC 1:55.68 

3 Carolina Cruz 2009 INF CAOB-A 1:55.98 

4 Margarida Santos 2009 INF CAOB-A 1:59.87 

5 Inês Ventura 2009 INF CPTSC 2:07.86 

6 Beatriz Fonseca 2010 BENJ B CCX 2:09.15 

7 Rosa Santos 2009 INF CMP 2:11.87 

8 Clara Silva 2011 BENJ B GS 2:13.11 

9 Maria Cardadeiro 2010 BENJ B GS 2:13.15 

10 Leonor Filipe 2010 BENJ B CLUVE 2:17.06 

11 Leonor Marques 2011 BENJ B ARC-EAC 2:18.18 

12 Matilde Batista 2010 BENJ B GS 2:19.79 

13 Ana Filipa Simões 2008 INF ARC-EAC 2:31.99 

14 Sara Neves 2010 BENJ B CLUVE 2:32.36 

15 Leonor Silva 2011 BENJ B GS 2:36.79 

16 Mariana Silva 2011 BENJ B GS 2:37.73 

17 Helena Bandarra 2011 BENJ B ACDRSQ 2:53.07 

DQ Margarida Oliveira 2008 INF GRE-AA x 

DNS Diana Pego 2010 BENJ B ACDRSQ x 

DNS Laura Martins 2009 INF ARC-EAC x 

600 Metros | BENJ B a INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 Bernardo Pancas 2008 INF ARC-EAC 0:01:37.54 

2 Samuel Pinto 2008 INF CAOB-A 0:01:54.74 

3 Alfredo Marcelo 2008 INF ACDRSQ 0:01:55.64 

4 Miguel Lopes 2008 INF ASCV 0:02:02.92 

5 Simão Gonçalves 2009 INF CAOB-A 0:02:03.02 

6 Diogo Pereira 2011 BENJ B CMP 0:02:07.97 

7 Diogo Dias 2008 INF CPTSC 0:02:09.19 

8 Guilherme Magalhães 2010 BENJ B CLUVE 0:02:09.52 

9 Tiago Fortunato 2010 BENJ B CPTSC 0:02:20.51 

10 Pedro Azambujo 2011 BENJ B ASCV 0:02:31.51 

Salto Altura | INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Catarina Seabra 2008 INF GRE-AA 1.25 

2 Fabiana Oliveira 2008 INF GRE-AA 1.13 

3 Carla Cunha 2008 INF AMCRS 1.05 

4 Leonor Santos 2008 INF AMCRS 1.05 

5 Inês Figueiredo 2008 INF AMCRS 1.05 

DNS Rosa Santos 2009 INF CMP 99.00 

Salto Altura | INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 João Paulino 2009 INF SUOV 1.34 

Disco 1 Kgs - Camp. Dist. Juvenis | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

1 Mariana Alvarinhas 2006 INI AMCRS 15.43 

2 Renata Santos 2004 JUV AMCRS 15.28 

3 Ana Almeida 2006 INI AMCRS 11.54 

Disco 1,5 Kgs - Camp. Dist. Juvenis | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rui Paulino 2006 INI SUOV 28.78 

2 Eduardo Henriques 2005 JUV AMCRS 26.76 

3 Guilherme Fernandes 2005 JUV ACDRSQ 16.91 

4 Leandro Barreirinhas 2005 JUV AMCRS 13.96 

Disco - Camp. Dist. Veteranos | VET - F | Dia 1 

Série 1 

1 Isabel Costa 1962 VET 55 CLUVE 17.84 

2 Céu Cunha 1962 VET 55 CLUVE 24.41 

3 Ivone Lobo 1936 VET 80 CLUVE 12.06 

4 Ana Reginaldo 1972 VET 45 CLUVE 11.92 

5 Helena Carvalho 1950 VET 70 CLUVE 11.35 

DNS Elisabete Cardoso 1958 VET 60 SUOV 0.00 

Disco - Camp. Dist. Veteranos | VET - M | Dia 1 

Série 1 

1 Augusto Cavaleiro 1961 VET 60 CPTSC 42.99 

2 Artur Ferreira 1968 VET 50 GS 35.20 

3 Francisco Fachada 1977 VET 40 GRE-AA 27.54 

4 Fernando Santos 1960 VET 60 CLUVE 30.82 

6 José Marques 1949 VET 70 CLUVE 18.25 

7 Fonseca Antunes 1960 VET 60 SUOV 35.95 
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DNS José Moura Távora 1956 VET 60 CLUVE 99.00 

4x60 M | BENJ B a INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 A M C R SILVEIRINHO None AMCRS 40.15 

DNS A R CASAENSE - EAC None ARC-EAC x 

4x60 M | BENJ B a INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 GIRA SOL None GS 40.40 

2 A M C R SILVEIRINHO None AMCRS 48.16 

3.000 M Marcha | INF - F | Dia 1 

3.000 M Marcha | INF - M | Dia 1 
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Estatística Clubes 

Sigla
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ACDRSQ 3 2 5 5 3 8

AMCRS 8 7 15 13 11 24

ARC-EAC 2 8 10 3 11 14

ASCV 2 2 4 5 6 11

CAOB-A 2 5 7 6 9 15

CCX 1 2 3 3 5 8

CDP-C 1 0 1 2 0 2

CLUVE 7 8 15 11 13 24

CMP 1 1 2 2 2 4

CPTSC 4 3 7 7 5 12

GRE-AA 2 7 9 3 12 15

GS 4 5 9 7 8 15

SUOV 4 1 5 5 1 6

_NaoFederado - - 7 - - 7

_Total 41 51 99 72 86 165
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

BENJ B 13 21 34 26 37 63

INF 17 21 38 35 40 75

INI 1 2 3 1 2 3

JUV 3 1 4 3 1 4

VET 40 1 0 1 1 0 1

VET 45 0 1 1 0 1 1

VET 50 1 0 1 1 0 1

VET 55 0 2 2 0 2 2

VET 60 4 1 5 4 1 5

VET 70 1 1 2 1 1 2

VET 80 0 1 1 0 1 1

_NaoFederado - - 7 - - 7
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação

ACDRSQ ACDRS QUINHENDROS Coimbra

AMCRS A M C R SILVEIRINHO Coimbra

ARC-EAC A R CASAENSE - EAC Coimbra

ASCV A S C VALEIRINHA Coimbra

CAOB-A CAOB OLIVEIRA BAIRRO Aveiro

CCX CLUBE DE CONDEIXA Coimbra

CDP-C C DESP PENACOVA Coimbra

CLUVE C VETERANOS COIMBRA Coimbra

CMP COMISSÃO M PERCELADA Coimbra

CPTSC C P T SOBRAL CEIRA Coimbra

GRE-AA GRUPO REC EIRENSE Coimbra

GS GIRA SOL Coimbra

SUOV S U OPERÁRIA VAIS Coimbra

  Pág 6 de 6


	VII Meeting Jovem de Cantanhede
	Complexo desportivo de Febres - 20/06/2021
	Peso 2 Kgs | BENJ B a INF - F | Dia 1
	Série 1

	Peso 3 Kgs | BENJ B a INF - M | Dia 1
	Série 1

	Quadruplo Salto | INF - M | Dia 1
	Série 1

	60 M Barreiras 0,76 | INF - F | Dia 1
	Série 1  v = -1.4 (Manual)

	60 M Barreiras 0,76 | INF - M | Dia 1
	Série 1  v = +2.1 (Manual)

	60 Metros | BENJ B a INF - F | Dia 1
	Série 1
	Série 2  v = -0.6 (Manual)
	Série 3  v = +0.5 (Manual)

	60 Metros | BENJ B a INF - M | Dia 1
	Série 1  v = -2.4 (Manual)
	Série 2  v = -2.4 (Manual)
	Série 3  v = +2.2 (Manual)

	Dardo 400 gr | INF - F | Dia 1
	Série 1

	Dardo 500 gr | INF - M | Dia 1
	Série 1

	Arremesso Bola | BENJ B - F | Dia 1
	Série 1

	Arremesso Bola | BENJ B - M | Dia 1
	Série 1

	150 Metros | INF - F | Dia 1
	Série 1  v = +1.5 (Manual)

	150 Metros | INF - M | Dia 1
	Série 1  v = +0.8 (Manual)

	Quadruplo Salto | INF - F | Dia 1
	Série 1

	600 Metros | BENJ B a INF - F | Dia 1
	Série 2

	600 Metros | BENJ B a INF - M | Dia 1
	Série 1

	Salto Altura | INF - F | Dia 1
	Série 1

	Salto Altura | INF - M | Dia 1
	Série 1

	Disco 1 Kgs - Camp. Dist. Juvenis | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	Disco 1,5 Kgs - Camp. Dist. Juvenis | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1

	Disco - Camp. Dist. Veteranos | VET - F | Dia 1
	Série 1

	Disco - Camp. Dist. Veteranos | VET - M | Dia 1
	Série 1

	4x60 M | BENJ B a INF - F | Dia 1
	Série 1

	4x60 M | BENJ B a INF - M | Dia 1
	Série 1

	3.000 M Marcha | INF - F | Dia 1
	3.000 M Marcha | INF - M | Dia 1
	Estatística Clubes
	Estatística Escalão
	Designação Clubes



